
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Вологодского муниципального округа 

«Огарковская средняя школа имени М.Г. Лобытова» 

(МБОУ ВМО «Огарковская средняя школа имени М.Г. Лобытова») 

 

ПРИКАЗ 

п. Огарково 

01.04.2024 г. № 60 

О наборе в профильный класс универсального профиля 

с углубленным изучением математики, биологии, 

на 2024 – 2025 учебный год 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации»,   приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства 

Вологодской области от 24.02.2014 № 122 «Об утверждении Порядка организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации области для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 

профильного обучения», Положением о профильных классах с углубленным изучение 

отдельных предметов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Вологодского муниципального округа «Огарковская средняя школа имени М.Г. 

Лобытова», утвержденного приказом директора от 30.03.2020 № 49 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать в 2024-2025 учебном году профильный класс в количестве 20 человек 

универсального профиля с углубленным изучение математики, биологии. 

2. Установить срок подачи заявлений и пакета документов, перечисленных в положении о 

профильном обучении с 25 мая 2024 года c 9.00, по 01 августа 23.59 текущего года; 

3. Провести набор в профильный класс в соответствии с порядком приема учащихся, 

учитывающий первичные баллы, полученные по итогам государственной итоговой 

аттестации по математике, русскому языку и по учебному предмету, необходимому для 

осуществления индивидуального отбора. 

4. Провести набор в профильный класс в следующие сроки: - основной набор – до 01 

августа 2024 года включительно – заседание комиссии по индивидуальному отбору 

(рассмотрение заявлений родителей, проведение экспертизы документов, выстраивание 

рейтинга, при необходимости - личное собеседование); 

- дополнительный набор – не позднее 29.08.2024 года – заседание комиссии по 

индивидуальному отбору (при условии наличия вакантных мест). 

5. Заместителю директора по учебно-методической работе: 

5.1. Ознакомить с данным приказом выпускников 9 класса, родителей (законных 

представителей) выпускников, сроками подачи заявлений и пакетом документов, 

перечисленных в положении о профильном обучении с углубленным изучением 

отдельных предметов. 

5.2. Ознакомить родителей (законных представителей) и выпускников 9 класса с 

результатами индивидуального отбора основного потока (июнь 2024 года), результатами 

зачисления в профильный класс с углубленным изучением отдельных предметов (август 

2024 года) посредством размещения информации на официальном сайте образовательной 

организации в сети Интернет, информационных стендах не позднее пяти дней с момента 

заседания комиссии, оформленного протоколом. 

5.3. Подготовить информацию о формировании профильного класса с углубленным 

изучением отдельных предметов до 30.08.2024 года. 



6. Утвердить следующий состав приемной комиссии: председатель комиссии – зам. 

директора по УМР Равилова Э.О.; зам. директора по УМР Вьялкина М.Е. – член 

комиссии, Зернова Г.И. учитель, член комиссии. 
 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: Н.В. Мурзаева 


